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I juli 2000 er der udpeget et område 10 km nordvest for Horsens til placering af det nye fængsel. 
Kriminalforsorgen har sammen med Vejle amt og Horsens kommune iværksat arbejdet med at skabe 
det fornødne plangrundlag, og Vejle amt er ved at udarbejde forslag til et regionplantillæg for det 
omhandlede område. 

Den videre planlægning af fængslet er påbegyndt i samarbejde med bygherrerådgiveren, der bl.a. 
skal udarbejde materiale til brug for en projektkonkurrence om det nye fængsel.- Det konkrete projekt 
vil til sin tid blive forelagt Finansudvalget. 

Ifølge den foreliggende tidsplan skal byggeriet være færdigt i løbet af 2005. 

OMbygning af Statsfængslet i Nyborg. 
Ved akt 151 af 1. marts 2000 godkendte Finansudvalget, at der gennemføres en omdisponering af 

Kriminalforsorgens anlægsbevilling med henblik på at gennemføre en kapacitetsudvidelse i Stats- 
fængslet i Nyborg i forbindelse med etablering af en permanent afdeling for negativt stærke indsatte. 

Direktoratet for Kriminalforsorgen har sammen med Statsfængslet i Nyborg påbegyndt planlæg- 
ningen af ombygningerne, der indebærer en lang række større og mindre projekter. De konkrete pro- 
jekter vil senere blive forelagt Finansudvalget. 

Ifølge den foreliggende tidsplan skal ombygningerne være færdige i løbet af år 2002.« 

Spørgsmål nr. 4: 
»Vil ministeren redegøre for, hvor stor en del af de samlede anlægs- og driftsùdgifter i forbindelse 

med de igangværende og planlagte projekter, som involverer private erhvervsdrivende?« 

Svar: 
Justitsministeriet har anmodet Direktoratet for Kriminalforsorgen om en udtalelse i anledning af 

det rejste spørgsmål. Direktoratet for Kriminalforsorgen har udtalt følgende: 
»Den vedtagne model for opførelsen af det nye fængsel indebærer som nævnt bistand fra en privat 

bygherrerådgiver. Endvidere vil selve projekteringen m.v. blive udført af en privat totalrådgiver på 
baggrund af en projektkonkurrence. Selve byggeriet vil blive opført af en eller flere entreprenører, 
der vil blive udpeget efter EU-udbud. Ombygningerne i Statsfængslet i Nyborg vil på tilsvarende vis 
blive gennemført med bistand af private rådgivere og entreprenører. 

Det vil således alene være bygherrerollen, der forbliver i statsligt regi, og i praksis varetages af Di- 
rektoratet for Kriminalforsorgen med bistand fra Slots- og Ejendomsstyrelsen. Dette indebærer bl.a., 
at langt den overvejende del af udgifterne til planlægningen og gennemførelsen af projekterne vil gå 
til private firmaer. Det vil således kun være en meget beskeden del af de samlede udgifter, som vil 
blive anvendt til styring og administration af projekterne i Kriminalforsorgen (mindre end 5%).« 


